MODLITBA - Všemohoucí, věčný Bože, velebnost tvou pokorně vzýváme, abys tak, jako jednorozený Syn tvůj dnešního dne s podstatou našeho těla byl v chrámě tobě představen, i nás s očištěnou myslí sobě představil. Skrze téhož Pána našeho Ježíše Krista.

ČTENÍ z Proroka Malacháše (3, 1-4)

Toto praví Pán Bůh: Aj, já posílám Anděla svého, aby připravil cestu přede mnou. Náhle pak přijde do chrámu svého panovník, po kterém vy toužíte; posel smlouvy, jež vy chcete, aj přichází, praví Hospodin zástupů. Kdo však snese den příchodu jeho, a kdož obstojí, až se

advéntus ejus, et quis stabit ad vidéndum eum? Ipse enim quasi ignis conflans, et quasi herba fullónum: et sedébit conflans, et emúndans argéntum: et purgábit filios Levi, et colábit eos quasi aurum, et quasi argéntum: et erunt Dómino offérentes sacrificia in justítia. Et placebit Dómino sacrificium Juda, et Jerúsalem, sicut dies sæculi, et sicut anni antíqui: dicit Dóminus omnipotens.

GRADUALE (Ps. 47, 10-11 et 9) Suscépimus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ. V. Sicut audívimus, ita et vídimus in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus. Allelúja, allelúja. V. Senex puérum portábat: puer autem senem regébat. Allelúja.

Po Devótníku se místo Aleluja

TRACTUS (Luc. 2, 29-32) Nunc dimíttis servum tuum, Dómine, secúndum verbum tuum in pace. V. Quia vidé-runt óculi mei salutáre tuum. V. Quod parásti ante faciém ómnium populórum. V. Lu-

objeví? Jeť on jako tavící oheň a jako lužidlo, kterým se bílí. Zasedna, bude tavit a čstít; vyčistí syny Levi-ovy, protříbí je jako zlato a stříbro, aby Pánu obětovali v spravedlnosti; i bude se líbit Pánu oběť Judy a Jerusalema, jako za dnů minulých věků, za let starobylých praví Pán Všemohoucí.

STUPŇOVÝ ZPĚV (Ž. 47) Přijali jsme, Bože, milosrdenství tvé uprostřed tvého chrámu. Jako jméno tvé, Bože, tak také sláva tvá sahá až do končin země. V. Jako jsme slýchali, tak jsme to i viděli, ve městě Boha našeho, na svaté hoře jeho. Aleluja, aleluja. V. Stařec nesl dítě, ale dítě starce řídilo. Aleluja.

a verše říká:

TRAKTUS (Luk. 2, 29-32) Nyní propouštíš služebníka svého, Pane, podle slova svého v pokoji. V. Neboť užřely oči mé spasení tvé. V. Které jsi připravil před očima všech národů. V. Světlo k

men ad revelatiónem géntium, et glóriam plebis tuæ Israel.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam (2, 22-32).

In illo témpore: Postquam Impléti sunt dies purgatiónis Mariæ, secúndum legem Móysi, tulérunt Jesum in Jerúsalem, ut sísterent eum Dómino, sicut scriptum est in lege Dómini: Quia omne masculinum adapériens vulvam, sanctum Dómino vocábitur. Et ut darent hóstiam secúndum quod dictum est in lege Dómini, par túrturum, aut duos pullos columbárum. Et ecce, homo erat in Jerúsalem, cui nomen Símeon et homo iste justus et timorátus, expéctans consolatiónem Israel, et Spíritus Sancto, non visúrum se mortem, nisi prius vidéret Christum Dómini. Et venit in Spírítu in templum. Et cum indúcerent puérum Jesum paréntes ejus, ut fácerent secúndum consuetúdinem legis pro eo: et ipse accépit eum in ulnas suas, et benedíxit Deum, et dixit: Nunc dimíttis servum tuum,